РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.12.2022
	№ 675-п

	Черемхово

	Об определении официального издания, официального сайта

и официальных страниц Черемховского районного муниципального образования

В целях приведения нормативно-правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, обеспечения издания официальных сообщений и материалов, нормативных и правовых актов, обеспечения прав населения на ознакомление с нормативными актами, опубликования информации о проводимых публичных слушаниях и общественных обсуждений, размещения информации о деятельности Черемховского районного муниципального образования, руководствуясь Федеральными законами от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», распоряжением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2022 года № 2523-р, статьями 24, 50, 54 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить газету «Мое село, край Черемховский» официальным источником опубликования информации Черемховского районного муниципального образования.
2. Определить сайт, находящийся по адресу cherraion.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальным источником размещения электронной информации Черемховского районного муниципального образования.
3. Определить страницы, находящиеся по адресам vk.com/cheremraion_vmeste и ok.ru/cheremraion.vmeste в информационных системах ВКонтакте и Одноклассники информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальными страницами администрации Черемховского районного муниципального образования, используемыми для размещения информации о деятельности Черемховского районного муниципального образования.
4. Признать утратившими силу постановления мэра района Черемховского районного муниципального образования:

4.1. от 23 января 2006 года № 23/а «Об определении официального издания и официального сайта Черемховского муниципального района»;

4.2. от 02 ноября 2007 года № 627/а «Об определении официального издания и официального сайта Черемховского районного муниципального образования».

5. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):

5.1. внести в оригиналы постановлений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, информационные справки о дате признания их утратившими силу настоящим постановлением;

5.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Рихальскую М.Г.
Мэр района С.В. Марач